PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2019

№ 3169
	О проведении общественного обсуждения по предлагаемым к реализации на выбранной общественной территории мероприятиям

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», постановлением администрации города от 05.11.2019 № 2957                    «Об организации общественного обсуждения проекта создания комфортной городской среды для участия во Всероссийском конкурсе  лучших проектов создания комфортной городской среды», в целях учета мнения жителей муниципального образования «Город Березники» при разработке проекта создания комфортной городской среды, на основании протокола заседания Общественной комиссии           от 21.11.2019

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить общественной территорией для участия                        во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды - территорию историко-архитектурного комплекса «Усолье Строгановское» (далее - общественная территория).

2.В период с 30.11.2019 по 10.12.2019 провести прием предложений от населения муниципального образования «Город Березники» по следующим мероприятиям, предлагаемым к реализации на выбранной общественной территории (далее - предложения                       по мероприятиям):

2.1.создание тематических скверов как мест отдыха и прогулок          с детьми;

2.2.создание ландшафтного дизайна и высадка «исторического» сада с деревьями и растениями, которые росли на общественной территории в XVIII-XIX веках;

2.3.установка лавочек;

2.4.установка фонарей;

2.5.устройство велодорожек;

2.6.отсыпка специальных прогулочных дорожек;

2.7.устройство велопарковок;

2.8.создание арт-объектов, связанных с историей г. Усолья;

2.9.установка указателей к достопримечательностям;

2.10.обустройство спуска к реке Кама;

2.11.пандусы для инвалидов;

2.12.площадки для wi-fi;

2.13.другое (свое предложение).

3.Определить следующие способы и пункты сбора предложений по мероприятиям:

3.1.в электронном виде - по адресу электронной почты: berkultura@yandex.ru, а также через Интернет-приемную главы               города Березники - главы администрации города Березники, размещенную на официальном сайте Администрации города Березники по адресу: https://admbrk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3.2.в письменном виде:

3.2.1.в Управление культуры администрации города Березники                 в рабочие дни с 08.30 до 16.30 часов (перерыв: с 12.00 до 12.48 часов) по адресу: г. Березники, ул. Ломоносова, 60;

3.2.2.в специально установленные урны, находящиеся                          по следующим адресам:

3.2.2.1.г. Усолье, ул. Свободы, д. 138а, - Усольский территориальный отдел администрации города;

3.2.2.2.г. Усолье, ул. Елькина, д. 14, - Муниципальное автономное учреждение культуры «Усольский Дом культуры»;

3.2.2.3.г. Усолье, ул. Елькина, д. 13/1, - Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» (Усольская библиотека);

3.2.2.4.г. Усолье, ул. Володарского, д. 12, - магазин «Пекарня»;

3.2.2.5.г. Усолье, ул. Аникина, д. 2г, - магазин «Ярмарка»;

3.2.2.6.г. Усолье, ул. Свободы, д. 138а, - отдел Пенсионного фонда России по Пермскому краю;

3.2.2.7.г. Усолье, ул. Свободы, д. 155, - филиал Государственного бюджетного учреждения Пермского края «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Многофункциональный центр);

3.2.2.8.г. Березники, ул. Карла Маркса, д. 37, - Многофункциональный центр;

3.2.2.9.г. Березники, ул. Юбилейная, д. 94, - Многофункциональный центр;

3.2.2.10.г. Березники, Советская площадь, д. 1, - Администрация города Березники;

3.2.2.11.г. Березники, ул. Льва Толстого, д. 50, - Муниципальное автономное учреждение «Культурно-деловой центр г. Березники»;

3.2.2.12.г. Березники, ул. Ломоносова, д. 115, - Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» (Центральная городская библиотека).

4.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы» и разместить его                    на официальном сайте Администрации города Березники                                в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

_1183356867.doc
[image: image1.png]